
Uchwała Nr IX/123/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 maja 2011 roku

w sprawie utworzenia spółki Ciepło Kaliskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej  (Dz. U. z 2011 r.  Nr 45,  poz.  236 z  późn. zm.)  Rada Miejska 
Kalisza uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy  się  spółkę  Ciepło  Kaliskie  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z  udziałem 
Miasta Kalisza, zwaną dalej „Spółką”.

§ 2

1. Kapitał zakładowy Spółki z chwilą jej zawiązania wynosić będzie 100.000 zł (słow-
nie: sto tysięcy złotych) i dzielić się będzie na 100 (słownie: sto) udziałów o wartości no-
minalnej 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy.
2. Wszystkie  udziały w kapitale zakładowym Spółki obejmie Miasto Kalisz i pokryje 
je wkładem pieniężnym w wysokości 100.000 zł (słownie: sto tysięcy złotych).
3. Pokrycie obejmowanych przez Miasto Kalisz udziałów spółki w następstwie podwyż-
szania kapitału zakładowego wkładami pieniężnymi następować będzie ze środków finan-
sowych przewidzianych na ten cel w uchwałach budżetowych Miasta Kalisza w kolejnych 
latach.

§ 3

Celem spółki jest zaspakajanie potrzeb społeczności lokalnej w zakresie zaopatrzenia w ener-
gię cieplną.

§ 4

Szczegółowe zasady oraz zakres działania Spółki ustalone zostaną w akcie założycielskim 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr IX/123/2011

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 maja 2011 roku

w sprawie utworzenia spółki Ciepło Kaliskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Miasto Kalisz jest właścicielem miejskiego systemu ciepłowniczego służącego produkcji oraz 
dostawie energii cieplnej na terenie Kalisza. W skład tego mienia wchodzą m.in. Ciepłownia 
Rejonowa zlokalizowana przy Al. Wojska Polskiego 33 służąca produkcji energii  cieplnej 
oraz sieci  i  węzły cieplne służące rozprowadzaniu energii  cieplnej  po terenie  Kalisza.  Na 
podstawie umowy dzierżawy zawartej w dniu 7 grudnia 1995 r. pomiędzy Miastem Kalisz a 
Przedsiębiorstwem  Energetyki  Cieplnej  S.A.  w  Kaliszu,  PEC  S.A.  dzierżawi  stanowiące 
własność Miasta Kalisza mienie ciepłownicze. W oparciu o dzierżawiony majątek PEC S.A., 
na  podstawie  umowy  z  dnia  7  grudnia  1995  r.  –  o świadczenie  usług  ciepłowniczych 
prowadzi  działalność z zakresu zaopatrzenia w ciepło miasta  Kalisza,  tj.  realizuje  zadanie 
gminy określone w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym.
Umowa  dzierżawy  mienia  ciepłowniczego  została  zawarta  na  okres  15  lat  i  z  dniem 
1 kwietnia 2011 r. przekształciła się w umowę zawartą na czas nieoznaczony.
W związku z powyższym za  konieczne  uznaje się  podjęcie  działań  w kierunku przyjęcia 
długoterminowych rozwiązań w zakresie zapewnienia mieszkańcom Kalisza i funkcjonującym 
w Kaliszu instytucjom dostaw energii  cieplnej  – w oparciu o należący do Miasta Kalisza 
majątek ciepłowniczy. Niezbędne jest także, w perspektywie wymagań związanych z ochroną 
środowiska, rozpoczęcie inwestycji wysokosprawne źródła energii cieplnej.
Za  optymalne  rozwiązanie  uznaje  się  utworzenie  spółki  kapitałowej,  której  celem będzie 
zaspakajanie  potrzeb  społeczności  lokalnej  w  zakresie  zaopatrzenia  w energię  cieplną. 
Zakłada się, że stanowiący własność Miasta Kalisza majątek ciepłowniczy zostanie docelowo 
wniesiony jako wkład rzeczowy do utworzonej Spółki.
Przyjęte rozwiązanie będzie wstępnym etapem w procesie prywatyzacji miejskiego systemu 
ciepłowniczego,  która w pełni zabezpieczy zapotrzebowanie na energią  cieplną w Kaliszu 
i umożliwi  pozyskanie  środków  finansowych  na  modernizację  tego  systemu,  co  jest 
niezbędne  w  perspektywie  konieczności  spełnienia  wymogów  związanych  z  ochroną 
środowiska w zakresie wytwarzania i przesyłu energii cieplnej.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania 
do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Kalisza uważa się 
za uzasadnione.


